

Pöytyän perussuomalaisten valtuustoaloite
Lounais-Suomen jätehuollosta irtaantumiseksi

Jätehuollon organisoinnista ja järjestämisestä Pöytyän kunnan alueella vastaavat tällä hetkellä Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta ja LSJH Oy.

Käytännössä Turun kaupunki ohjaa toimintaa LSJH-lautakunnassa pääsääntöisesti, sillä sillä on lautakunnan puheenjohtajuus ja merkittävin osa lautakuntapaikoista. Pöytyän kunnalla ei ole juurikaan vaikutusvaltaa koskien oman alueensa jätehuollon järjestämisen päätöksentekoa, sillä Pöytyällä on lautakunnassa tälläkin hetkellä ainoastaan yksi varapaikka. Riskinä nykyisessä mallissa on muiden ongelmien ohella, että Turun kaupunki maksattaa osin omia kulujaan pienempien ympäristökuntien asukkailla nykyisen järjestelyn kautta.

Viimeisenä niittinä Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta päätti taannoin siirtyä kiinteistön haltijan tai omistajan tilaaman sakokaivolietteidien tyhjennysten sijaan keskitettyyn järjestelmään, jossa tyhjennykset tilataan kiinteistöjen haltijoiden tai omistajien puolesta. Laki antaa mahdollisuuden kuitenkin edelleen myös aiemmin käytettyyn tapaan, jossa kiinteistöjen omistajat tai haltijat tilaavat kuljetukset tarpeen mukaan itse. Mallissa johon nyt siirryttiin on käytännön riskinä toiminnan monopolisoituminen ja aiheutuvien kustannusten karkaaminen käsistä. Viitteitä tähän suuntaan on jo olemassa. Lisäksi käytännön tasolla kiinteistöillä, joilla muodostuu sakokaivolietteitä tai jätteitä todella vähän vähäisen käytön tai jonkin muun syyn seurauksena, tyhjennysvälit ovat perusteettoman tiheät. Kokonaisuutena em. seikat saattavat nostaa kustannuksia moninkertaisiksi todelliseen, perusteltuun tarpeeseen nähden. Menettelyille tai tyhjennysväleille voi hakea poikkeusta, mutta silloin byrokratian määrä ja asian perusteettoman voimakas ohjaileminen taustalta pistävät silmään.

Emme pidä sopivana nykyisenkaltaista karkamaista puuttumista tavallisten ihmisten asioihin jätehuollon järjestämisen varjolla, tai sitä kuinka jokin taho, olkoon sitten vaikkapa julkista tehtävää hoitava viranomaisen kaltainen organisaatio, voisi alkaa tilailemaan toisten kustannuksella palveluita siten, että laskun maksaja ei ole sama kuin palvelun tilaaja.

Ehdotamme että Pöytyän kunta ryhtyy toimiin Lounais-Suomen jätehuoltolautakunnan ja LSJH Oy:n alaisuudesta irtaantumiseksi ja lähtee selvittämään jätehuollon ja/tai sakokaivolietteidien tyhjennysten hallinnointia ja järjestämistä jatkossa joko pienemmällä kokoonpanolla yhteistyönä muiden pienten ympäristön kuntien kanssa, tai selvittää josko koko jätehuollon järjestämistä voisi järjeistää siirtämällä yhteistyö kokonaan toisen jätehuoltolautakunnan alaisuuteen.

17.06.2024

Pöytyän Perussuomalaiset


The image shows several handwritten signatures in blue ink. The most prominent ones are 'Jul Mäkelä' and 'Katriina Pöyry'. Below them are several other signatures, some of which are crossed out with a large blue scribble. The text 'Pöyry' and 'Pöyry' are also visible as separate signatures.